

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 1/2

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 24/11/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	518 / 2023	Licitação: 113/2023- PE					
	1	30521	ÁGUA SANITÁRIA (CLORO ATIVO) FRASCO PLÁSTICO DE 5L	UN	9.215,000	10,5300	97.033,95
	2	274	ÁLCOOL 70% 1L	L	7.010,000	7,1860	50.373,86
	3	1034099	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° - 1034099	L	20,000	6,4900	129,80
	4	358	AMACIANTE P/ ROUPA, FRASCO PLÁSTICO DE 5L	UN	3.414,000	21,3200	72.786,48
	5	936	BALDE DE NO MÍNIMO 8,5L EM PLÁSTICO C/ ALÇA DE ARAME	UN	514,000	9,7500	5.011,50
	6	1036231	BALDE PLÁSTICO 30L C/ ALÇA EM METAL	UN	100,000	39,2600	3.926,00
	7	27374	CERA LÍQUIDA ACRÍLICA INCOLOR AÇÃO ANTIDERRAPANTE	GAL	794,000	53,7133	42.648,36
	8	3320	CLORO EM PÓ	BLD	2,000	281,9967	563,99
	9	28258	COLHERES DE SOPA DESCARTÁVEIS	UN	12.000,000	0,1560	1.872,00
	10	4109	COPOS 200ML DESCARTÁVEIS EM PP (TIRAS C/ 100 UNIDADES)	TIR	8.700,000	5,6600	49.242,00
	11	1036237	CORDA P/ VARAL DE NYLON REVESTIDO, DE NO MÍNIMO 10M	UN	372,000	4,0533	1.507,83
	12	30520	DESENGORDURANTE, FRASCO PLÁSTICO DE 5L	UN	2.629,000	37,7000	99.113,30
	13	4458	DESINFETANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 5L	UN	7.019,000	11,1200	78.051,28
	14	4534	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO PLÁSTICO DE 5L	GAL	4.303,000	20,1386	86.656,40
	15	891043932	EMBALAGEM PLASTICA RETANGULAR	UN	5.000,000	0,4160	2.080,00
	16	5068	ESCOVA P/ LIMPEZA MULTIUSO OVAL P/ TECIDOS RESISTENTES	UN	1.034,000	5,5000	5.687,00
	17	27377	ESCOVA P/ UNHAS DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON	UN	512,000	1,9900	1.018,88
	18	5071	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ POTE EM PP NO MÍNIMO 63 TUFOS	UN	940,000	10,9300	10.274,20
	19	5098	ESFREGAO DE AÇO	UN	2.413,000	1,2350	2.980,06
	20	5188	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO	PAC	942,000	1,2870	1.212,35
	21	5191	ESPONJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO	UN	11.944,000	1,2700	15.168,88
	22	25572	FLANELA BRANCA MEDINDO EM TORNO DE 34X50CM	UN	4.931,000	3,2250	15.902,48
	23	27347	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, CAIXA C/ NO MÍNIMO 200 PALITOS	CX	1.011,000	4,6533	4.704,49
	24	25570	FRASCO DE 1L EM PLÁSTICO PP TRANSPARENTE	UN	517,000	4,2400	2.192,08
	25	1040075	FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 ML PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	60,000	5,8500	351,00
	26	25571	FUNIL EM PLÁSTICO PP, COR BRANCO/GELO	UN	221,000	7,2825	1.609,43
	27	7868	LIMPA MÓVEIS BRILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML	UN	1.171,000	3,7500	4.391,25
	28	7874	LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM DE 1000ML	UN	2.237,000	19,3700	43.330,69
	29	7864	LIMPADOR C/ BRILHO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5L	UN	4.907,000	41,7067	204.654,78
	30	27379	LIMPADOR MULTIUSO, P/ LIMPEZA GERAL	GAL	1.155,000	18,0700	20.870,85
	31	8011	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60L, C/ PEDAL E TAMPA	UN	502,000	144,5000	72.539,00
	32	27348	LUVA DE SEGURANÇA GRANDE TAMANHO (9 91/2)	PAR	1.250,000	7,0800	8.850,00
	33	8116	LUVA DE SEGURANÇA MÉDIA TAMANHO (8 A 81/2)	PAR	3.012,000	7,0900	21.355,08
	34	1040136	MARMITA DE ISOPOR	UN	15.000,000	0,4933	7.399,50
	35	30838	MULTI INSETICIDA A BASE DE ÁGUA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300ML	UN	50,000	9,6967	484,84
	36	30829	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/ LENTES INCOLORES, DE POLICARBONATO	UN	100,000	7,0800	708,00
	37	4466	ODORIZADOR DE NO MÍNIMO 400ML AEROSOL	UN	6.221,000	10,0417	62.469,42
	38	9225	PÁ P/ LIXO C/ CABO DE MADEIRA MEDINDO EM TORNO DE 90CM	UN	454,000	12,7400	5.783,96
	39	9201	PANO MULTIUSO BACTERICIDA, PACOTE C/ 5 UNIDADES	PAC	4.453,000	2,5900	11.533,27

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 24/11/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		518 / 2023		Licitação: 113/2023- PE					
		40	1033091	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 60MX10CM, 100% CELULOSE VIRGEM	PAC	15.382,000	8,9700		137.976,54
		41	9256	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE NO MÍNIMO 300MX9CM CADA	UN	33.018,000	64,1333		2.117.553,30
		42	9273	PAPEL TOALHA INTERCALADO, PAPEL BRANCO, ALCALINO	PAC	15.465,000	16,9971		262.860,15
		43	9272	PAPEL TOALHA ROLO 20X100CM (FARDOS C/8 ROLOS) PAPEL BRANCO	FD	8.032,000	79,5600		639.025,92
		44	9774	PEDRA SANITÁRIA C/ REDE PROTETORA E GANCHO	UN	7.440,000	3,1800		23.659,20
		45	10648	PRENDEDORES DE ROUPA EM MADEIRA RESISTENTE	PAC	924,000	2,5900		2.393,16
		46	891041315	REFIL PARA VASSOURA MOPI	UN	50,000	33,1500		1.657,50
		47	11449	RODO ENXUGADOR 40CM, BORRACHA EVA DUPLA	UN	771,000	10,0733		7.766,51
		48	1037476	SABÃO EM BARRA AZUL 200GR, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	UN	2.956,000	4,1500		12.267,40
		49	25573	SABÃO EM BARRA GLICERINA 200GR	UN	4.698,000	3,6300		17.053,74
		50	11572	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM EM SACHET DE NO MINIMO 800GR	UN	8.057,000	10,2500		82.584,25
		51	11575	SABONETE DE NO MINIMO 85 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2.500,000	2,4500		6.125,00
		52	11583	SABONETE LIQUIDO PEROLADO EM EMBALAGEM DE 5L	GAL	2.975,000	39,5800		117.750,50
		53	11586	SACAS ALVEJADAS 58X80CM, BRANCAS C/ NO MÍNIMO 90% ALGODÃO	UN	7.408,000	7,3886		54.734,75
		54	30827	SACO TRANSPARENTE P/ ACONDICIONAR ALIMENTOS	RL	605,000	62,9667		38.094,85
		55	1039293	SACOLA PLÁSTICA 30X40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,05, BRANCA	UN	70.000,000	0,0560		3.920,00
		56	891043528	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 UNIDADE	UN	38,000	47,1300		1.790,94
		57	11596	SACOLA PLASTICA 50X60CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,05 MICRAS	UN	6.000,000	0,1100		660,00
		58	25234	SACOLA PLÁSTICA 60X75CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	150,000	34,4500		5.167,50
		59	11608	SACOS DE LIXO DE 100L, PACOTES CONTENDO 100 SACOS	UN	63.075,000	0,6747		42.556,70
		60	30641	SACOS DE LIXO DE 15L, PACOTES CONTENDO 100 SACOS	UN	55.706,000	0,1200		6.684,72
		61	27378	SACOS DE LIXO DE 200L, PACOTES CONTENDO 100 SACOS	UN	23.215,000	1,4670		34.056,41
		62	30642	SACOS DE LIXO DE 30L, PACOTES CONTENDO 100 SACOS	UN	40.955,000	0,2400		9.829,20
		63	30643	SACOS DE LIXO DE 50L, PACOTES CONTENDO 100 SACOS	UN	62.158,000	0,3970		24.676,73
		64	27352	SAPONACEO CREMOSO, FRASCO DE NO MINIMO 300GR/ML	FR	4.508,000	4,9300		22.224,44
		65	13319	VASSOURA C/ CERDAS SINTÉTICAS EM PP, APARAS RETAS	UN	1.074,000	20,7900		22.328,46
		66	30828	VASSOURA TIPO PIAÇAVA REFORÇADA, P/ ÁREAS EXTERNAS	UN	882,000	21,9700		19.377,54
						TOTAL DO PROCESSO:			4.831.243,65
						TOTAL:			4.831.243,65